

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в отдельные законы Республики Крым

Принят Государственным Советом Республики Крым

24 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 35-3РК "О бюджетном процессе в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, ст. 8, № 6, ст. 618, № 11, ст. 585, ст. 586, № 12, ст. 706) следующие изменения:

- 1) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
- "1. Государственные программы Республики Крым утверждаются Советом министров Республики Крым, за исключением программ социально-экономического развития Республики Крым, утверждаемых Государственным Советом Республики Крым по представлению Главы Республики Крым.";
 - 2) Статью 57-1 изложить в следующей редакции: "Статья 57-1. Действие настоящего Закона в 2015 и 2016 годах
- 1. В 2015 и 2016 годах настоящий Закон действует в части, не противоречащей постановлениям Правительства Российской Федерации от 9 августа 2014 года № 783 "Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджета Республики Крым, бюджета г. Севастополя и местных бюджетов на 2015 и 2016 годы и формирования бюджетной отчетности", от 10 сентября 2014 года № 922 "Об особенностях исполнения бюджета Республики Крым, бюджета г. Севастополя и местных бюджетов на 2015 и 2016 годы".
 - 2. Не применяются положения статьи 29 настоящего Закона:
- 1) при финансировании в 2015 году государственных вложений за счет средств бюджета Республики Крым;
- 2) при финансировании в 2016 году капитальных вложений за счет средств бюджета Республики Крым.
- 3. В 2015 году Глава Республики Крым не позднее 10 декабря вносит на рассмотрение и утверждение в Государственный Совет Республики Крым разработанные Советом министров Республики Крым проект закона

Республики Крым о бюджете Республики Крым на 2016 год, а также проект закона Республики Крым о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2016 год.".

Статья 2

Приостановить на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года действие Закона Республики Крым от 6 июля 2015 года № 133-ЗРК/2015 "О дорожном фонде Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 7, ст. 398).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

опубликования.

Глава Республики Кр

C. AKCËHOB

г. Симферополь, 25 марта 2016 года № 223-3PK/2016